

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1171  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000      - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2022 - PR**

Processo Administrativo:      **18/2022**  
Data do Processo Adm.:      **10/02/2022**  
Processo de Licitação:      **16/2022**  
Data do Processo:      **15/02/2022**

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	3,00	UNI	ANTICORROSIVO RADIADOR (22193)	_____	39,5600	118,6800
2	1,00	UNI	ARRUELA ENCOSTO (22194)	_____	182,0000	182,0000
3	4,00	UNI	BICO INJETOR CAT (22195)	_____	631,7500	2.527,0000
4	1,00	UNI	BOMBA AGUA CAT (22196)	_____	1.154,2500	1.154,2500
5	1,00	UNI	BOMBA INJETORA CAT (22197)	_____	9.363,1900	9.363,1900
6	1,00	UNI	BOMBA OLEO CAT (22198)	_____	2.174,5400	2.174,5400
7	1,00	UNI	BRONZINA BIELA CAT (22199)	_____	581,4000	581,4000
8	1,00	UNI	BRONZINA MANUAL CAT (22200)	_____	520,6000	520,6000
9	4,00	UNI	BUCHA BIELA (22201)	_____	64,6000	258,4000
10	1,00	UNI	BUCHA COMANDO CAT (22202)	_____	106,4000	106,4000
11	4,00	UNI	CAMISA MOTOR CAT (22203)	_____	188,1000	752,4000
12	1,00	UNI	FILTRO COMBUSTÍVEL T (22204)	_____	175,7500	175,7500
13	1,00	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE T (22205)	_____	90,2500	90,2500
14	1,00	UNI	FILTRO SEPARADOR AGUA T (22206)	_____	163,4000	163,4000
15	8,00	UNI	GUIA VALVULA CAT (22207)	_____	30,4000	243,2000
16	1,00	UNI	JUNTA MOTOR - CAT (22208)	_____	850,2500	850,2500
17	1,00	UNI	KIT PARAFUSOS (22209)	_____	275,0000	275,0000
18	12,00	UNI	OLEO 15W40 CI4 (22210)	_____	25,5000	306,0000
19	2,00	UNI	PARAFUSO BIELA CAT (22211)	_____	156,7500	313,5000
20	7,00	UNI	PARAFUSO CABEÇOTE CAT - PK (22212)	_____	188,1000	1.316,7000
21	3,00	UNI	PARAFUSO CABEÇOTE CAT (22213)	_____	80,7500	242,2500
22	2,00	UNI	PASTA ESPECIAL MONTAGEM/MOTOR (22214)	_____	53,0400	106,0800
23	4,00	UNI	PISTÃO C/ANEL CAT (22215)	_____	802,7500	3.211,0000
24	5,00	L	QUEROSENE (10579)	_____	21,6500	108,2500
25	1,00	UNI	REPARO VALV ALIVIO CAT (22216)	_____	270,7500	270,7500
26	1,00	UNI	RETENTOR TRASEIRO CAT (22217)	_____	391,4000	391,4000
27	1,00	UNI	RETENTOR VIRAB DIANT CAT (22218)	_____	91,1700	91,1700
28	2,00	UNI	ROLAMENTO 6305ZZ (22219)	_____	165,3000	330,6000
29	1,00	UNI	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO T (22220)	_____	403,0900	403,0900
30	1,00	UNI	SENSOR DE TEMPERATURA (22221)	_____	512,4400	512,4400
31	1,00	UNI	SILICONE ULTRA BLACK (22222)	_____	48,7600	48,7600
32	1,00	UNI	TRAVANTE PARAFUSO (22223)	_____	19,3500	19,3500
33	1,00	UNI	TUBO ADAPTAÇÃO BOMBA (22224)	_____	359,1000	359,1000
34	1,00	UNI	THINNER 2750 (19312)	_____	37,1500	37,1500
35	8,00	UNI	TUCHO VALVULA CAT (22225)	_____	74,1000	592,8000
36	4,00	UNI	VALVULA ADMISSÃO CAT (22226)	_____	153,9000	615,6000
37	4,00	UNI	VALVULA DESCARGA - CAT (22227)	_____	185,0000	740,0000
38	1,00	UNI	VALVULA TERMOSTATICA CAT (22228)	_____	454,0000	454,0000
39	8,00	UNI	VEDADOR VALVULA CAT (22229)	_____	43,0000	344,0000
68	1,00	UNI	JUNTA MOTOR SUP - CATERPILLAR (22260)	_____	1.005,1000	1.005,1000
<b><u>Lote: 2</u></b>						
43	4,00	SERV	SERVIÇOS BLOCO: ENCAMISAR BLOCO (22230)	_____	142,4900	569,9600
44	1,00	SERV	SERVIÇOS BLOCO: MANDRILHAR BASE BLOCO (22237)	_____	644,2500	644,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2022 - PR**

**CNPJ: 95.991.287/0001-75**      **Telefone: 49254-1171**  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC**

**Processo Administrativo: 18/2022**  
**Data do Processo Adm.: 10/02/2022**  
**Processo de Licitação: 16/2022**  
**Data do Processo: 15/02/2022**

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	1,00	SERV	SERVIÇOS BLOCO: MANDRILHAR BUCHA COMANDO (22234)	_____	419,2500	419,2500
46	1,00	UNI	SERVIÇOS BLOCO: PLAINAR BLOCO (22235)	_____	290,0000	290,0000
47	4,00	SERV	SERVIÇOS BLOCO: RETIFICAR CILINDROS (22236)	_____	150,0000	600,0000
48	8,00	SERV	SERVIÇOS CABEÇOTE: ESMERILHAR VALVULAS (22238)	_____	13,5000	108,0000
49	8,00	SERV	SERVIÇOS CABEÇOTE: MONTAR CABEÇOTE P/ VALVULA (22239)	_____	10,5000	84,0000
50	1,00	SERV	SERVIÇOS CABEÇOTE: PLAINAR CABEÇOTE (22240)	_____	261,0000	261,0000
51	8,00	SERV	SERVIÇOS CABEÇOTE: RETIFICAR SEDES VALVULAS (22241)	_____	20,2500	162,0000
52	1,00	SERV	SERVIÇOS CABEÇOTE: TESTAR CABEÇOTE (22242)	_____	224,2500	224,2500
53	8,00	SERV	SERVIÇOS CABEÇOTE: TROCAR GUIAS DE VALVULAS (22243)	_____	14,6300	117,0400
54	1,00	SERV	SERVIÇOS DE VIRABREQUIM: RETIFICAR VIRABREQUIM (22244)	_____	681,7500	681,7500
55	1,00	SERV	SERVIÇOS DE VIRABREQUIM: TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIM (22245)	_____	286,5000	286,5000
56	4,00	SERV	SERVIÇOS DE BIELAS: ALINHAR BIELAS (22246)	_____	27,7500	111,0000
57	4,00	SERV	SERVIÇOS DE BIELAS: RETIFICAR BIELAS E REBAIXAR (22247)	_____	138,7500	555,0000
58	4,00	SERV	SERVIÇOS DE BIELAS: RETIFICAR BUCHAS E BIELAS (22248)	_____	84,7500	339,0000
59	1,00	SERV	SERVIÇOS BOMBA INJETORA: MÃO DE OBRA BICO INJETOR BALCAO (22249)	_____	140,2500	140,2500
60	1,00	SERV	SERVIÇOS BOMBA INJETORA: LIMPEZA (22250)	_____	50,2500	50,2500
61	1,00	SERV	SERVIÇOS COMANDO DE VALVULAS: POLIR EIXOS COMANDO VALVULAS (22251)	_____	155,0000	155,0000
62	1,00	SERV	LIMPEZA MOTOR COMPLETO (4613)	_____	830,0000	830,0000
63	1,00	SERV	MAO DE OBRA MONTAGEM MOTOR (4612)	_____	1.700,0000	1.700,0000
64	1,00	SERV	MAO DE OBRA MONTAGEM E INSTALAÇÃO MOTOR (12016)	_____	2.536,0000	2.536,0000
65	1,00	SERV	PINTURA DE MOTOR (4614)	_____	400,0000	400,0000
66	1,00	SERV	AJUSTAR BRONZINA. (1617)	_____	150,0000	150,0000
67	1,00	SERV	AJUSTAR PISTÕES (22259)	_____	150,0000	150,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**42.920,3000**